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Nr 38

Utlåtande i anledning av proposition om ökning av den svenska 
kvoten i Internationella valutafonden.

I en den 3 april 1970 dagteclcnad proposition, nr 95, har Kungl. Maj :t 
under åberopande av ett propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen att

1) bemyndiga Kungl. Maj :t att i enlighet med en av Internationella valu
tafondens styrelse antagen resolution, vilken fogats till statsrådsprotokollet 
som bilaga, godkänna en höjning av den svenska kvoten i Internationella 
valutafonden med 100 milj. dollar till 325 milj. dollar,

2) bemyndiga riksbanken att tillskjuta det erforderliga kapitalet.

Av kvotökningen skall 25 milj. dollar inbetalas i guld och återstående 75 
milj. dollar i svenska kronor.

Utskottet har intet att erinra mot Kungl. Maj :ts förslag och hemställer 
därför

att riksdagen bifaller propositionen nr 95.

Stockholm den 14 maj 1970

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle (s), Äke Larsson (s), Palm (s), 

Åkerlund (m), Strandberg (m), Stadling (s) och Annerås (fp);
från andra kammaren: herrar Regnéll (m), Franzén i Motala (s), 

Rengtsson i Landskrona (s), Börjesson i Glömminge (ep), Larsson i Umeå 
(fp), Haglund (s), Fridolfssoni Rödeby (s)* och Stridsman (ep).

* Ej närvarande vid justeringen.
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Särskilt yttrande

av herr Åkerlund (ra), som anfört:

Internationella valutafondens begäran om ökad svensk kvot biträder jag. 
Det nya kravet på medelstillförsel riktar emellertid uppmärksamheten på 
två företeelser, vilka har betydelse för Sveriges del och därför bör beaktas 
i detta sammanhang. Guldets ställning som bas för det internationella valuta
systemet har konfirmerats och kommer här till uttryck i den föreskrivna 
inleveransen av guld till 25 procent av kvoten. Av en redan alltför liten 
metallisk kassa skall Sverige alltså avstå 129 milj. kronor i guld, något som 
innebär en försvagning av riksbankens internationella position. Vidare för
svagar de i allt större mått tillskapade internationella betalningsmedlen all
mänt sett det knappa guldets disciplinerande inverkan på den ekonomiska 
politiken.

MARCUS BOKTR. STHLM 1970 700029


